


SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 223/2023

O Município de Tianguá, através do Selar de Compras, Cotação.de Preços e Cadastro de

Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

p.\PEL TIM BRADO DA EM PRESA(a proposta dc preços deverá vir com o papcltiirit)rado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

 
CNP.J:

ENDEREÇO:
TELEFONE/E-
MAIL:

ITEM ESPECmi(!iiÇÁO UND. Q'mE. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

[)1 Fio dc nylon 2.0
CX C/24
UNID 1()      

r)2 Comprcssa cirúrgica PCT 1 50      
()3 Panos dc campo UND 40      
[)4

Anestésico injetável:
lelazo]

FRASCO 4()      
[)5 Xilazina IFRASCO 40    





SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Validade da proposta; 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tíanguá pelo e-mail: çgDplg$(141ig!!gyy:çç:gQy.br e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023

.Joelson Max da Salva Amaral
Divisão de Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços

/">



⑧""w Secretaria de IJrbanismo e
SEUMAMeio ambiente

SOLICITAÇÃO.DE DESPESA NO. 06102023489-SEUMA

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO
CASTRAMÓVEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL

3. PRAZO DE ENTREGA
30/10/2023

4. GERENTE DE CONTRATO
\MLQUIRIA MORAIS DA SILVA -LEÃO

' CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N' OI DE 19 DE NOVEMBRO DE 201g

ORGAO SECRETARIA DE URUANisMO E MEIO AMBIENTE
UNIDADE OR AMENTARIA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 18.122.0007.2.102

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Materialde Consumo
FONTE DE RECURSO 1001000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

5. DAS ESPECIFICA UES E QUANllIAllVQS DO OBJETO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE

01
Fío de nylon 2.0 CX COM 24

UND
10

02 Compressa cirúrgica PCT 50

D3 Panos de campo UND 40

04 l Anestésico injetável: telazol FRASCO 40

05 Xílazína FRASCO 40

06 Anestésico local FRASCO 40

07 Oxigenada vo110 LITROS 40

08 ferraram spray FRASCO 50

09 Algodão: rolos grande ROLO 30

10 Soro fisiológico LITRO 100



$g '-ãWüá Secretaria de IJrbanismo e
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SEUMA

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Soro ranger lactato.

Cateter perlferico 22g

Cateter periferíço 24g

Cateter periférico.20 g

Equipa macrógotas

Escalpe 23 g

Fio catgut cromado: 2.0

Fio catgut cromado: 3.0

Seringa aguilhadas 3ml

Seringa agulhadas 5'ml

Garrote

Esparadrapo grande

Luvas p

Luvas m

Luvas g

Anestésico inalatorio

.lcooliodado

vit k

Vit b12

Anta-inflamatório éetoprof(

Tramad olinjetável

Dipirona cães.e gatos

Antiemético

LITRO

CX COM
100 UND

CX COM
100 UND

tX COM
100 UND

UND

CX COM
100 UND

CX COM 24
ENVELOPES

CX COM 24
ENVELOPES

UND

UND

UND

UND

CX COM
100 UND

CX COM
100 UND

CX COM
100 UND

UND

LITRO

UND

UND

FRASCO

UND

FRASCO

FRASCO

100

05

05

05

2000

10

10

10

2000

2000

20

100

05

05

05

20

50

50

50

50

50

50

20

)tável



@#"WÜá Secretaria de (Jrbanismo e
Meio ambiente SEUM.A

Tianguá. !2G. de de 2023

Candido José\jVagalhães de Meio
Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente

34 Anestésico inalatorio UND 20

35 Acepran 0,2% FRASCO 50

3õ Morfina 10 mg UND 100

37 Midazolam5 mg/ml FRASCO 50

38 Cetamina 10 % FRASCO 50

39 Propofol FRASCO 50
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ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

1.. 0BJETO:
AQUISIÇÃO'DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO
CASTRAMóVEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA ''EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?

NÃO

SIM

X

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM 'PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA
UNIDADE) A SEREM LICITADAS.

DAS QUANTIDADES (CONSIDERANDO ' SUA

QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETANA POR
PENODOiNDETERMnqDO.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.

ENTREGAR os ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE,. NO PRAZO ,A SER COMBINADO COM O
FORNECEDOR

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DO
OBJETO LICITADO?
NÃ0 HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO l .ed

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAIS FONTES DE RECURSO? '

[© RECURSO.PRÓPRIO 1:: 1 RECURSOESTADUAL 1 1 RECURSOFEDERAL



Secretaria de Urbanismo e
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8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO. QUAL QUAIS SERIAM?

NÃO HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAUGERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE
NOMEADO A'TRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

VALQUIRIA MORAIS DA SIL\iA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DEeíGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N' OI DE 19 DE NOVEMBRO D
2019

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se
obter a contratação para o presente objeto. conforme este estudo preliminar simplificado

REPONSAVÉI. PELA KLABOnAçÃQ;

.l.$M'!.-.,,....
Coordenadora de Projetos

Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente

DE ACORDO:

Candidó Josãj$1fagalhãés de Meio
Secretário de Urbanismo e Meio A.mbiente
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Termo de Referência
Prometo Básico

CONTROLADORIA

OBSERVAÇÕES

Assinatura Prefeita

AUTORIZAÇÃO ITianguá. / ).

Assinatura do Responsável

Tianguá. / /

Assinatura do Responsável

Tianguá. / :.J

ROLETA DE PREÇOS

AUTORIZAÇÃO l Assinatura Prefeito

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Coleta de Preço

Tianguá, /

LICITAeÃ0

Assinatura PrefeitaAUTORIZAÇÃO Tianguá:

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL(PRESIDENTE OU PREGOEIRO)

Tianguá,; /: /

Na PROCESSO   DATA  
SECRETARIA  
OBJETO:  

Tíanguá, ./ /

 
 
 

 


