3			
	•		
	*		

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS – SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 223/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023. Joelson Max da Silva Amaral – Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o papel timbrado da empresa).

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA Interessado: Secretaria Municipal de Finanças

Ao: Setor de Compras

EMPRESA:	
CNPJ:	
ENDEREÇO:	
TELEFONE/E-	
MAIL:	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Fio de nylon 2.0.	CX C/24 UNID.	10			
02	Compressa cirúrgica	PCT	50			
03	Panos de campo	UND	40			
04	Anestésico injetável: telazol	FRASCO	40			
05	Xilazina	FRASCO	40			
06	Anestésico local	FRASCO	40			
07	Oxigenada vol 10	LITROS	40			
08	Terracam spray	FRASCO	50			
09	Algodão: rolos grande	ROLO	30			
10	Soro fisiológico	LITRO	100			
11	Soro ringer lactato	LITRO	100			



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS – SEFIN

CONTRACTOR OF STREET			White property and the	
12	Cateter periferico 22g	CX C/100 UNID.	05	
13	Cateter periferico 24g	CX C/100 UNID.	05	
14	Cateter periferico 20 g	CX C/100 UNID.	05	
15	Equipo macrogotas	UND	2000	
16	Escalpe 23 g	CX C/100 UNID.	10	
17	Fio catgut cromado: 2.0	CX COM 24 ENVELOPES	10	
18	Fio catgut cromado: 3.0	CX COM 24 ENVELOPES	10	
19	Seringa agulhadas 3ml	UND	2000	
20	Seringa agulhadas 5 ml	UND	2000	
21	Garrote	UND	20	
22	Esparadrapo grande	UND	100	
23	Luvas p	CX C/100 UNID.	05	
24	Luvas m	CX C/100 UNID.	05	
25	Luvas g	CX C/100 UNID.	05	
26	Anestésico inalatorio	UND	20	
27	Álcool iodado	LITRO	50	
28	Vit k	UND	50	
29	Vit b12	UND	50	
30	Anti-inflamatório cetoprofeno injetável	FRASCO	50	
31	Tramadol injetável	UND	50	
32	Dipirona cães e gatos	FRASCO	50	
33	Antiemético	FRASCO	20	
34	Anestésico inalatório	UND	20	
35	Acepran 0,2%	FRASCO	50	
36	Morfina 10 mg	UND	100	
37	Midazolam5 mg/ml	FRASCO	50	
38	Cetamina 10 %	FRASCO	50	
39	Propofol	FRASCO	50	
	TOTAL	GERAL		

	Importa o	presente	orçamento	no	valor	total	de	R\$	F	or
extenso	. •	1	3).

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN

Harigaa	DE FINANCAS – SEFIN
Validade da proposta: 60 (sessenta) dia	S.
Local e data, de	de 2023.
Ass	inatura
OBS: Mais informações poderão ser obtida Municipal de Tianguá pelo e-mail: <u>compras@</u>	as através do Setor de Compras da Prefeitura <u>etiangua.ce.gov.br</u> e Fone: (88) 3671-2288.
	Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023
	1/1/

Joelson Max da Silva Amaral

Divisão de Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços.





SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº. 06102023489-SEUMA

ÓRGÃO	SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	18.122.0007.2.102
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO	1001000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

1. OBJETO: 1

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

2. JUSTIFICATIVA:

A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL.

3. PRAZO DE ENTREGA

30/10/2023

4. GERENTE DE CONTRATO

VALQUIRIA MORAIS DA SILVA LEÃO

CPF: 025.238.353-20

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 01 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.
01	Fio de nylon 2.0.	CX COM 24 UND	10
02	Compressa cirúrgica	PCT	50
03	Panos de campo	UND	40
04	Anestésico injetável: telazol	FRASCO	40
05	Xilazina	FRASCO	40
06	Anestésico local	FRASCO	40
07	Oxigenada vol 10	LITROS	40
08	Terracam spray	FRASCO	50
09	Algodão: rolos grande	ROLO	30
10	Soro fisiológico	LITRO	100





11	Soro ringer lactato	LITRO	100
		1	v ()
12	Cateter periferico 22g	CX COM 100 UND	05
13	Cateter periferico 24g	CX COM 100 UND	05
14	Cateter periferico 20 g	CX COM 100 UND	05
15	Equipo macrogotas	UND	2000
16	Escalpe 23 g	CX COM 100 UND	10
17	Fio catgut cromado: 2.0	CX COM 24 ENVELOPES	10
18	Fio catgut cromado: 3.0	CX COM 24 ENVELOPES	10
19	Seringa agulhadas 3ml	UND	2000
20	Seringa agulhadas 5 ml	UND	2000
21	Garrote	UND	20
22	Esparadrapo grande	UND · /	100
23	Luvas p	CX COM 100 UND	05
24	Luvas m	CX COM 100 UND	05
25	Luvas g	CX COM 100 UND	05
26	Anestésico inalatorio	UND	20
27	Álcool iodado	LITRO	50 /
.8	Vit k	UND	50
9	Vit b12	UND	50
0	Anti-inflamatório cetoprofeno injetável	FRASCO	50
1	Tramadol injetável	UND	50
2	Dipirona cães e gatos	FRASCO	50
3	Antiemético	FRASCO	20





34	Anestésico inalatorio	UND	20
35	Acepran 0,2%	FRASCO	50
36	Morfina 10 mg	UND	100
37	Midazolam5 mg/ml	FRASCO	50
38	Cetamina 10 %	FRASCO	50
39	Propofol	FRASCO	50

Tianguá, 06 de outubro de 2023.

Candido José Magalhães de Melo Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente



X

Secretaria de Urbanismo e Meio ambiente



ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tianguá SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DE CASTRAMÓVEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
2. JUSTIFICATIVA: A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL.
3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE? • NÃO X • SIM 3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO
4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES (CONSIDERANDO SUA UNIDADE) A SEREM LICITADAS.
QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETARIA POR PERÍODO INDETERMINIDO.
5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS ITENS A SEREM LICITADOS.
ENTREGAR OS ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, NO PRAZO A SER COMBINADO COM O FORNECEDOR.
6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DO OBJETO LICITADO?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO? RECURSO PRÓPRIO RECURSO ESTADUAL RECURSO FEDERAL





8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

VALQUIRIA MORAIS DA SILVA LEÃO

CPF: 025.238.353-20

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 01 DE 19 DE NOVEMBRO DE

2019.

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO:

Valguria Morais da Silva Leão Coordenadora de Projetos Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente

DE ACORDO:

Candido Jose Magalhães de Melo Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente





Nº PROCESSO		DATA
SECRETARIA		
OBJETO:		
Termo de Referência Projeto Básico	Ø	
		ino Municipal
	CONTR	ROLADORIA
OBSERVAÇÕES:		
	Assinatura Prefeita	
AUTORIZAÇÃO	Tianguá,//	
	Assinatura do Responsável	그릇하실 경기하면 가게 먹는 하는 거나?
	Tianguá,/	
Series de Posso	205.00	
Assinatura do Respor Fianguá,//		
		A DE PREÇOS
AUTORIZAÇÃO	Assinatura Prefeita	Tianguá, / / /
OBSERVAÇÕES:		
Nazinatura da Pasnoi	nsável Pela Coleta de Preço	
rianguá,//_		
rialigua,//_		
nangua,//	LIC	HTAÇÃO
AUTORIZAÇÃO	LIC Assinatura Prefeita	CITAÇÃO Tianguá,/